





Wreszcie objęta programem deklamacji będzie dla słuchaczy prawdziwą, a nader miłą niespodzianką...

W życiu towarzyskiego. W ubiegłą sobotę, tj. dnia 20 b. m. w kościele Panień Franciszkańskich...

Wielki koncert na dochód Towarzystwa Wzajemności uchodźców powstańców polskich...

Wielki koncert na dochód Towarzystwa Wzajemności uchodźców powstańców polskich...

Rozstrzelano znowu przed parą dniami w Warszawie pięciu anarzystów...

Zaprezentowanie się dworowi. Między paniami, które po raz pierwszy zaprezentowały się...

Napad Hucutów na p. Turka. Od osoby, asystującej zupełnie na wiarę otrzymujemy...

W opisie tym — piszą nam — fakta są przekreślone, ale oświetlone, a o najgorzej, wprost...

W prawdziwy stan rzeczy był następujący: pan Turc, zresztą bardzo oszczędny starszy, został...

Do tych słów szanownego naszego korespondenta dodać tylko musimy jeszcze raz prośbę...

Uznanie socjalistów dla X. Żygułkińskiego. Z Tarnowa piszą: W ubiegłym tygodniu zwołano...

W Związku naukowo-literackim wygłosił wczoraj przed trybunałem karnym...

Wypadek przy zbrodni? Z Petersburga donoszą: Podczas onegdajszego przedstawienia operowego...

Temperatura dnia 22 stycznia o godz. 7mej: rano wynosiła: w Galicyi szachodniej 0, w Lwowie +4...

Zmarli w Krakowie: Wincenty Wdowiszewski, dyrektor budownictwa miejskiego...

Od pierwszego wejścia pani jedynie mieszka w mojej głowie...

Odpowiedź Redakcyi. WP. Sawczyński do Rozbiatowic. Osoba tą już się zaopiekowały...

Widowiska i koncerty. Repertuar teatru miejskiego. Dziś: „Lohengrin”...

Filarmonia lwowska. We czwartek 1 lutego koncert Towarzystwa dla instrumentów starożytnych...

Z Colosseum. Przybytek muz wesolych, Colosseum, ma sławę już zbyt ustaloną, aby go zachwalać...

Literatura i sztuka. Koncert Eugeniusza Isaye'a. Poznaliśmy wczoraj prawdziwie wielkiego mistrza...

Na koncert wczoraj zebrało się bardzo dużo publiczności, a wiele osób ze sceptycznym...

oświadczył, iż jest wyczerpany nocną podróżą z Krakowa do Lwowa...

Krakowianka, pani Czop-Umlauf, doskonale akompaniowała wielkiemu skrzypkowi.

### Z izby sądowej.

Wczoraj przed trybunałem karnym rozpoczęła się rozprawa przeciw posłowi z V kurii kręgu lwowskiego...

Przesłuchany p. Brajter przedstawił, że zachowanie się jego było bardzo spokojne, a później w długim wywodzie wykazywał...

Wiedeń, 21 stycznia. (Z) Z powodu łagodnej aury odbywała się już w ciągu minionego tygodnia w wielu...

### Z targów zbożowych.

Wiedeń, 21 stycznia. (Z) Z powodu łagodnej aury odbywała się już w ciągu minionego tygodnia...

W życie i łożymieniu ruch handlowy był również słaby, mimo to utrzymały się ceny...

Wiedeń są następujące: Za pszenicę oisnąską (77 do 82 kila) 9:15-9:65, za pszenicę (76 do 80 kila) 8:75 do 9:20...

### Cześć ekonomiczna.

Wiedeń, 22 stycznia. (Z) Niepewność co do dalszego ułożenia się sytuacji politycznej na Węgrzech...

Na giełdzie berlińskiej obiegała dziś pogłoska, że rząd rosyjski chce zsekwestrować nową serię...

W ministerstwie skarbu toczą się narady w sprawie opodatkowania papieru według wagi...

Wiedeń. Dnia 19 b. m. zjawiła się u kierownika ministerstwa handlu deputacja kolejowych urzędników...

Wiedeń. Dnia 19 b. m. zjawiła się u kierownika ministerstwa handlu deputacja kolejowych urzędników...

Budapeszt. W sekcji ekonomicznej i aprowizacji miasta tutejszego magistratu odbyła się wczoraj konferencja...

Londyn W Worcester wybrano posłem Austena Chamberlaina 10 tysięcy głosów...

Wiedeń. Cesarz na rzecz ofiar trzęsienia ziemi w Albanii ofiarował 50 tysięcy koron.

Wiedeń. Fejervary na wczorajszej audyencji cesarza strzegł sobie rozstrzygnięcia do dziś...

Belgrad. Rząd nie otrzymał jeszcze zawiadomienia urzędowego o zamknięciu granicy. Rząd serbski nie ma zamiaru...

Budapeszt. Minister rolnictwa zarządził zamknięcie granicy serbskiej także dla drobiu.

Belgrad Tutejsi kupcy zwołali na dzień 27 b. m. zgromadzenie serbskich kupców i rolników...

### (Depesze popołudniowe.)

Kraków. Jeden z tutejszych dzienników doniósł o opóźnieniu się pociągów towarowych w Podgórz-Płaszowie...

Opawa. Od poniedziałku robotnicy szybu „Teresa” kopalni wtkówickiej w Polskiej Otrawie strejkują...

Petersburg. W guberniach, w których żydzi mają prawo osiedlenia, pomnożono o 133 liczba miejscowości...

Ryga. Aresztowano wielu wybitnych członków organizacji rewolucyjnej.

Odessa. Wybuch maszyny piekielnej mocono wczoraj uszkodził gmach żandarmerji.

Konstantynopol. Wczoraj podpisano umowę z firmą Schneider w Crenozet o budowę dziewięciu nowych pancerników...

Węgry. Pociągi późniejsze drukowane są literami tustami; pociągi noce oznaczone są gwiazdą. Poranna lista się od godz. 6 wieczór do 8 min. 59 rano.

reah, zatrzyma ich przez dwa lata u dworu, a następnie jednego z nich zamianuje następcą tronu.

HOTEL GEORGEA. Przechodzili dnia 24 stycznia. Ks. J. Czetwertyński z Oborowa...

HOTEL EUROPEJSKI. Przechodzili dnia 24 stycznia. Pp. Łąpkowscy z Sanoka...

HOTEL FRANCUSKI. Przechodzili dnia 24 stycznia. A. Jaworscy z Odessy...

Nadestane. Rok założenia 1853. Dom bankowy i Kantor wymiany pod firmą: AUGUST SCHELLENBERG & SYN...

Budapeszt 24 stycznia. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i za 100 kilogramów).

Giełda południowa (godzina 12 minut 90). Wiedeń 23 stycznia. Maki 11751, renta majowa 100-00...

Lwów 24 stycznia. (Z izby handlowej). Obliczenie w walucie koronowej. Akcje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika...

Listy zastawne na 100 K: Banka hipot. galic. 5 proc. los w 50 lat i 10 proc. prem. 11150 do 000,60...

Obliży na 100 K: Gal. fund. prop. 5 proc. 102,80 do —. Koman. Bank kraj. 4 i pół proc. (5lej emisji)...

Ruch pociągów kolejowych. Wzany od 1 maja 1905 według czasu środkowo-europejskiego.

Przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: 2.31, 1.30, 8.40. 6.00, 8.50, 5.35, 9.50. Z Baesowa: 10.35.

Odechodzą z Lwowa: Do Krakowa: 12.45, 8.25, 2.50, 4.15, 8.35, 9.35, 11.00. Do Baesowa: 4.10.

Uwaga. Pociągi późniejsze drukowane są literami tustami; pociągi noce oznaczone są gwiazdą. Poranna lista się od godz. 6 wieczór do 8 min. 59 rano.

Przed zakupnem mebli, dywanów, portier, firanek, chodników, tapet, kołder i pościeli odwiedzić nas także w: Spółka tapicerów lwowskich Jagiellońska 3.

### Dwie królowe balów.

(Z francuskiego).

(Ciąg dalszy).

Pragnęła niemal widzieć go egoistą, ażeby uwierzył w swe szczęście, albowiem obawiała się, ustawicznie, nie odbiera sawiele, dając w samian zbyt mało.

#### Jerzy do Henryka.

"Nie odpisałeś mi i powinienem się gniewać na ciebie, gdybyś myślał, że nie była czem innym sążęta. Lecz spędziłem oszalone lato, żyjąc wyjątkowym życiem w stóp kobiety, którą coraz bardziej uwielbiam i kocham. Ona to wprowadziła mnie w nieznanne kraje miłości, i nie mijam się z prawdą, powtarzając jej ciągle, że kocham po raz pierwszy w życiu. Krystyna jest uosobieniem miłości i wiosny, oblicze jej tchnie świeżością wiosennych kwiatów. Niektórzy utrzymują, że do wszystkiego można się przyswoić i że po ośmiu dniach nie ma różnicy między ładną i brzydką twarzą. Jest to paradoks, stworzony zapewne przez jakąś pokrzywdzoną od natury ofiarę, lecz mnie nigdy nie zdołał przekonać. Przeciwnie, uważam, że gdy po pierwszych uniesieniach następuje rozważa i spokój, wówczas wzrok z rozkoszą zatrzymuje się na wszystkich i pięknych rysach ukochanej osoby. Wszystko to posiada Krystyna i naprawdę trudno o większą harmonię między ciałem i duszą. To jest prawdopodobnie przyczyna, dla której kocham ją z zupełnym zaparciem się wszystkiego, co nie jest naszą miłością. Ty wiesz, Henryku, że zawsze poszukiwałem doskonałości we wszystkim. Jedną tylko rzecz mnie martwiło me ze względu na

mnie — mój egoizm cieszyłby się z tego po winien — lecz ze względu na nią; jest to nieuleczony brak ufności i wiary w siebie samą; wieczna obawa, że nie dojdę ośmi wówzas, gdy przeszła oczekiwanie. Czasami zapomina o tej nieokrojonej, tęsknej obawie, którą tak rzadko spotkać można u Paryżanek, jednak niebawem powraca do niej. Naprawdę ponawiam przysięgi miłości, osuję, że wierzy w nie w tedy, gdy je słyszy, ale wiem, że wąpi w ich szoserości zaraz po mojem odejściu. Pożegnania jej mają w sobie coś rodnierajającego, i widząc nas rozstających się na dwadzieścia cztery godziny, możemy sądzić, że się już nigdy nie zobaczymy. Bas zatrzymał wzrok swój na mnie, szepnęła: „Co to za szczęście być młodym!“ Wyrazy te zastanowiły mnie... Csyżby tych parę lat różnicy między nami miało ją przerażać? Udałem, jak gdybym tego nie słyszał, gdyż w takich rzasach pierwszy wywają zwykłe niezręczne i mogą właśnie wywołać przeciwny skutek. Pomyślałem, że wyrazić to wyszły z ust kobiety, która wygląda na dwadzieścia lat rano, a na osmaście wieczorem! Ten zupełny brak zarozumiałości o swojej osobie, ta niesprawiedliwość względem własnej powierzchowności jest jedyną wadą Krystyny. Widzisz więc, że jest to kobieta, wyższa o całe niebo od innych, że drugiej takiej nie znalazłbym nigdzie... Ona to nadaje memu u wysiły siłę i kierunek, ponieważ zawsze chce tylko tego, co słusne i zaone. Wiesz, jaki bywam uparty i zmienny, lecz obecnie nabrałem przekonania, że jedynie kobiety mogą kierować niektórymi ludźmi, podobnie jak sportsmie i utrzymują, że oni tylko dają sobie radę ze zbyt kapryśnymi rumakami. Krystyna nie należy do rzędu sztywnych sawantek, których nie mogę znośić, lecz posiada bystry i jasny umysł. Przedewszyst-

kiem zna dokładnie język i literaturę własnego kraju, to też bardzo często tłumaczy mi to, czego nie rozumiem, zapytując nawsą, o moję zdanie oo do naszego piśmiennictwa, z którym też jest obeznana. W podobny sposób chwile upływają szybko i rozkosznie, praoujemy razem, zmieniając rolę nauczyciela na ucznia. Pewnego razu zostałem zatrzymany oady dzień w Sztokholmie i saedwie zdołałem wyrwać się do niej już późnym wieczorem. Zwykle siedzimy w małym buduaru, między salonem i pokojem jadalnym, gdzie mieszczą się jej książki, kilka obrazów i mały portretek, przedstawiający mnie jako dwunastoletniego wyrostka, skopiowany przez nią pastelami. Tu nikt z obcych nie ma wstępu. Wisyta jakaś! pomyślałem, ujrawszy światło w oknach salonu i s kłamałem w duszy na myśl, że ktoś przerywa nam nasze sam na sam. Przybliżywszy się, usłyszałem jakiegoś oieho i łagodne dźwięki. Zapytałem lokaja, czy był kto z gości? Nie ma nikogo, odpowiedział, pani sama. Krystyna siedziała przed organami, wygrywając szwedzkie melodie, którym akompaniowała półgłosem. Stapałem na palcach, słuchając. Przebiegłszy parę razy ręką po klawiszach, zatrzymała się chwilę; następnie uderzywszy dwa lub trzy akordy, zaczęła śpiewać z nieswytłym wdziękiem znaną piosnkę ludową: Złębani oboje w niesmiersonych stepach... Była to ta sama piosń, której słuchaliśmy na jeziorze Clara tego samego wieczora, gdy po raz pierwszy wyznał moją miłość. Stałem za krzesłem Krystyny, i gdy skończyła, zawołałem: Dziękuję ci, najdroższa, dziękuję. — Dawno już chciałam ci zrobić to niespo-

dziankę — rzekła — ponieważ wiem, że nie znośisz fortepianu, lecz czy uwierzasz, że w całym Sztokholmie nie można było znaleźć organów? Te musiałam sprowadzić z zagranicy, dlatego więc czekałaś tak długo. Cóż miałem odpowiedzieć, kochany Henryku? Złożyłem posłunek na ślicznej rączce, prosząc, aby jeszcze raz zaśpiewała tę samą piosnkę. Głos Krystyny jest czysty i dźwięczny, słuchając jej, czujesz się zachwyconym i uniesionym w nadziemskie kraje na białych skrzydłach harmonii. Nigdy nie widziałem Krystyny równie pięknie; promieniejąca radością, żywo przypomniała postać świętej Cecylii ze złotego legendy. Delikatne i cienkie paluszki przebiegały po klawiszach, budząc uśpione tony, które zrywały się na jej wezwania, napelniając dźwiękami powietrze, niby gromada śpiewających ptaków, wypuszczonych na wolność. Widzisz więc, Henryku, jaka jest moja najdroższa, a teraz osądź sam, czy mógłbym kiedy zapomnieć o niej... Nie wiem jeszcze, jak urządzić naszą przyszłość, ale to wiem, że nie nas nie zdoła rozdzielić. Henryk Piennes do Jerzego Simiane. Szczęście spoczywa w twoim ręku, trymaj je mocno, ponieważ według słów poety, jest to ptak, który raz sploszony nie wraca już nigdy. Każ copredzej ogłosił zapowiedzi, ja wezmę urlop i przybędę złożył ozołobitność hrabinie Simiane. Tę parę słów przesyłam ci za pośrednictwem pana Karolyi. Przy tej sposobności poznasz zapewne uroczą jego oórkę, pannę Irma, która zawróciła tu wszystkim głowy. Na ostatnim dworskim balu król Ludwik nie spuszczał z niej wzroku. To też Lola Montez zlamala nazajutrz trzy szpiernuty.

Krystyna do Mai Bjorn. Jerzy zajęty przez cały poranek, a dzień wieczorem będzie u swego ambasadora. Gdyby nie moja wycozanka do Sztokholmu, gdzieśmy się spotkali przypadkiem, nie byłabym go wcale dzisiaj widziała. Nareszcie zobaczyłam go choć na chwilę. Czy uwierzasz, że mam czas tak zajęty, że nie mogłam od dwóch miesięcy napisać do ciebie, najlepszej mojej, jedynej przyjaciółki. Wierzę mi, że nie nie zapelnia tak życia, jak szczęście. Gdy jest przy mnie, jestem nim wyłącznie zajęta, gdy go niema, myślę ciągle o nim. Ten drogi tyran owdlał niepodzielnie całym mojem jestestwem! Nie wiem, czy miłość mnie nie zaślepia, ale Jerzy wydaje mi się wcielonym ideałem ozołobitności; wolałabym nawet, aby był mniej do brym, bo doskonałość jego upokarza mnie. Dusza jego jest kłiwa i zarazem ognista, a niedewszystko — prawa. Może przestanie mnie kochać, ale nie zdradzi nigdy; do tego nie byłby zdolny, jak do żadnej wogóle nieokreślonej. Przestanie mnie kochać... Czy wiesz, najdroższa, że sama ta myśl na lasurze szczęścia mego jest ozarną ohmurką, przejmującą dreszczem tworgi osadę okrętu, błądzącego po wodach oceanu. Czyżby jednak mógł przestać mnie kochać, który nie staram się opleść go więzami osulości i przywiązania? Teraz dopiero cieszę się, że nie byłam dawniej szczęśliwa; wdzięczna jestem tym, którzy byli przyczyną moich cierpień. Mówię, że wosześniej czy później trzeba będzie szczęście okupić... czyż ja nie okupiłam go już sawozasą?... (Ciąg dalszy nastąpi).

## Handel win i delikatesów Ludwika Juliusza Stadtmüllera poleca Cukry i marmolady rosyjskie. przy pl. Maryackim 5 Hotel Francuski.

### Karol Seelig

rewident o. k. kolei państwowych  
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzywszy w. w. Sakramentami, zaszła w Panu dnia 28. stycznia 1906 roku przesyłając lat 49.  
W smutną pogrzeb na żonę z rodziną zaprasza na obrzęd pogrzebowy, który się odbędzie we wtorek dnia 26-go stycznia 1906 o godzinie 1/4 tej po południu w domu żałoby ul. Dąbrowskiego 11a na omentars Lysoskowi.  
Lwów, dnia 28. stycznia 1906.

### Jan Maliczek

om. e. k. major  
po długich i ciężkich cierpieniach, zaszła w Panu dnia 28-go stycznia 1906 roku w 78 roku życia.  
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w owtorek dnia 25 stycznia b. r. o godz. 4tej po południu w domu żałoby przy ul. Główniej 1. 14 (Bozna Piękaraka) na omentars Lysoskowi, na który w smutku pozostała żona z synem — krawcy, kolegów, znajomych i po bożnych chrz. ścian zapraszają.  
Lwów, dnia 28 stycznia 1906.

### 5 kor. i więcej dziennego zarobku 5 kor.

Towarzystwo domowych robót pończoszkowych. Poszukujemy osób pła. obija do robót trykotowych na naszej maszynie. Prosta i szybka robota domowa przez cały rok. Wiadomości przygotowane sabytose. Odległość niema wpływu, sprzedajemy roboty.  
Tow. domowych robót pończoszkowych.  
THOM. H. WHITTICK & Sp.  
Praga, Petrske namesti 7 — 597.

### Restauracyi myśliwskiej

we Lwowie, róg ul. Teatralnej i Szarbkowskiej, gmachu Szarbkowskiego, poleca Sasa. PT. Północniost swą restauracyą i pokojó do śniad. Świeże przekąski smnie i gorące napitaj.

### KAWA PALONA

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Wielkie pedług zasad higieny, za pomocą gorącego powietrza — smnie komista w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawa palona Melange Nr. 1. — Zhr. 70 ct.  
Nr. II. — 80  
Nr. III. — 100  
Nr. IV. — 120  
Melange cesarska Nr. V. — 140

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada saloby i zachowuje znakowitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, i tej przysycony smacznie i zdrowo w użytku znależi kawy palone w inny sposób.  
Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w rzasce 1, 1/2, 1/4 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy  
EDMUNDA RIEDLA  
ulica Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

### Dependance Hotel Bristol i p. Teatr rozmaitości

Występ najlepszych sił artystycznych.  
Codziennie — nowe sensacyjne komedy.

### Przeszło 20 milionów koron

Idzie rocznie sa granicę na drobności takie, jak: mydelka, perfumery, sawaro, maseka, krochmal itp. Bogaci się zagranicą — a my narskamy na ogólną nęde, brak grosza, brak pracy. Rozsądźcie laskawe Panie raz to zrozumieć i kupujcie krochmal brylantowy!

### „kotką i bażantem“ wyrobu krajowego

który netylko w nicem nie ustępuje, lecz doborczą swoją przewyższa wyrób zagraniczny.

Zajęjoie krochmalu tylko wyrobu krajowego, który jest wszędzie do nabycia.

### Wyborny miód deserowy karacynny

po 6 kor. „rarytas“ miódoborów po 6 kor. 8/1 hal. sa 5 kgr. franco. Miód w plastkach i klg. 2 kor. Własna pasieka. Za bielszki sw. oam po 80 hal. Broszniki o miódzie darmo. Korzeniewicw emantow lwaneczany.

### Willa z ogrodem z komfortem

urządzona na sprzedaż lub do wynajęcia Szynonowiczów 7.

### Ekonom

konaty, bezśdjetny sa szkoła rolnicza z obywatelami świadectwami lat 83, smieni posiadę od 16 lntego lub od 1 marca J. K. pos rest Podlaski male.

### Wyrabiam police asekuracyjne

w s. w. tow. w insytnocy Ubezpieczeń nawet odrzuceniym przes inne Towarystwa Lwów postlach Nr. 53.

### Syrusz Lwów, ul. Trzeciego Maja

Kawy palone surowe i herbaty. Ceny przystępne.

### Najprzedniejsza herbata

zbioru majowego wybrana w smaku, aromatyczna! dobrze nagajająca — suł po złr. 3, 2 i 160 poleca Handel Leonarda Soleckiego we Lwowie, ul. Batorego 2. Wysyłki odwrotnie!

### Pierscionki

Obrząski ślubna, szpilki bukietowe, wszelkie wyroby złote i srebrne poleca

### Franciszek Kwasiński

Piac Halicki 4.  
Przyjmuje wszelkie obalalniki i reperacye

### Ekonom

żonaty, bezśdjetny, sa szkoła rolnicza, młody osłowiek z dlnszą praktyką w większych skarbach poszukuje posady Laskawe zgłoszenia H. S. Smolik Rozelczyce o Krzywca nad Sanem

### Osoba licząca 85 lat

znająca się dobrze na kuchni i gospodarstwie i d bra mi świadectwami smta miensa. Laska we zgłoszenia W. R. Tuchów w Karwody.

### Słodowe cukierki

Znakomity środek przeciw kaszlu i zaflegnieniu puleczko po 10 ct. poleca

### H. Treter

parowa fabryka oktrów i czekolady

### Na myszy polne

Trucizny na myszy polne Galki fosforowe Owies strychninowy, obukany, Koskol trujący tylko myszy, nie szkodzi, dla innych zwierząt, Pazenica strychninowa wyrabia

### Lwowska fabr. chemiz, „Tien“

Pray samowieniu należy dołączyć porwolenie władcy politycy.

### WYBORNE

CODZIENNIE ŚWIEŻE HERBATNIKI KILKASET GATUNKÓW

PAROWA FABRYKA CZEKOLADY CUKRÓW I PIECZYWEK RUCKER & SP. KŁUCKA Lwów.

## WODOCIĄGI.

Kompletne instalacje z łazienkami i klozetami kanalizacyj i t. p.  
wykonuje sumiennie i tanio pod gwarancyą

### August Löw i Ska

Lwów, ul. Kołtaja 6.

### Nowość!

dla amatorów wypalania Rzeźbo-wypalanie (Tiefbrand) Przedmioty do tego wypalania w wielkim wyborze na składzie u

### Alojzego Hübnera,

we Lwowie.

### Okazyja

prawdziwe perskie dywany w rozmaitych wielkościach po nader niskich cenach do nabycia

ulica Kopernika liczba 17.

### Kołdry najlepsze

na welnie po kor. 9, 12, —, 16, —, do 40

### Materace

z włosieniami po kor. 28, —, 38, 44, 60.

### Prześcieradła pod kołdry

na guziki bez szwu po kor. 4.80, 5.40, 6.40.

### Prześcieradła na łóżka

bez szwu po kor. 2.50, 3.80 poleca

### W. Sedlaczek

Lwów, plac Kapitulny l. 3.

### Gramophon salonowy, prawie nowy

z 16 płytami za 40 zł. do sprzedania. Lwów, ul. Zielona l. 48 B I. piętro drawi Nr. 5.

## B. KOPERNICKI i Syn

OPTYCY I MECHANICY we Lwowie, plac Halicki l. 1. naprzeciw Banku hipoteczn., Białkie polowe oryginalnie Zeissa i Heusolda



## GUTTMANNA

oryginalne patentowane Kłozety pokojowe (w rozmaitych dyskretnych formach, bezwonne)

### szą dla zdrowia i pielęgnowania chorych niezbędne.

Bidets, Irrigateurs, higien. spluwacze w wielkim wyborze. Oddział kłozetów i pokoi kąpielowych, artykuły dla chorych, futle do wżenia chorych, meble żelazne i t. p.

ilustrowane cenniki gratis i franco wysyła c. i k. uprzyw. fabryka kłozetów

## L. GUTTMANNA

Lwów, ul. Jagiellońska 8.  
Głównie zastępowo Austro-Węg. Thermophor. Przędziobiorstwo. (Ciepło bez ognia).  
Własne składy we Wiedniu, Budapeszcie i Bukareszcie

## Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne niemieckie, zamiejscowe, wiedeńskie i zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przysyła je prenumeratę z dostawą w miesiąc lub wysyłką na prowincyj po cenach redakcyjnych

### Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego

Lwów, pasaż Hausmana 9.  
Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniaj.

## Doniesienie! Korzystając ze zniesienia cenzury TYGODNIK ILLUSTROWANY

rozszerza znacznie rozmiary pisma zarówno działu ilustracji w rzeczach artystycznych i bieżącej chwili, jak i części literackiej.

### Prócz premij w r. 1906

DODATKOW KSIĄZKOWYCH (Sienkiewicza), PPEMIUM KOLOROWEGO, wprowadzają NOWOŚĆ: Szereg numerów albumowych.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ z 12 tomami dzieł Sienkiewicza, zeszytami albumowymi, dodatkami powieściowym w arkuszach i premium kolorowem:

We Lwowie		W Galicyi z przesyłką pocztową	
kwartałowe	8 kor. 80 hal	kwa. kwartałowe	7 kor. 20 hal.
połrocznicze	18 „ 50 „	połr. znie	14 „ 40 „
rocznicze	37 „ 20 „	roczn. o.	36 „ 80 „

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretami Sienkiewicza na okładce) dopłacają kwartalnie 60 hal., półrocznie 1 K. 20 h., rocznie 2 K. 40 hal. — Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Prenumeratę we Lwowie i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują: Główna eksped. „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, pasaż Hausmana 9. oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9 (Biuro dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego).

## Przy zmianie roku

poleca się Najstarsze założone w r 1887 Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna (dzielnica Sokolowska) we Lwowie, ul. Karola Ludwika 9

przyjmuje abonament na wszystkie pisma krajowe, wiedeńskie dzienniki i zagraniczne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnale młd. lit. po cenach oryginalnych, ręcznie ilustrowane i żurnale młd. wysyła się także na prowincyj, również przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najniższych cenach.

### Dzienniki wychodzące rano we Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi tego samego dnia do wpół do jedenaściej wieczór.